
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

Visto il decreto legge n. 105 del 9 maggio 2003 che prevede l’attribuzione di incarichi di 
tutorato e attività didattico integrative agli studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di laurea 
magistrale o dottorato di ricerca, per un impegno non superiore a 400 ore per anno;  

Visto il D.D. prot. 1930 del 30 ottobre 2024 rep. 261, con il quale è stata indetta una 
pubblica selezione per il reclutamento di n. 2 studenti per attività tutoriali integrative della durata 
di 400 ore per singolo studente, per attività di servizio di assistenza e gestione del laboratorio 
informatico e delle attrezzature informatiche presenti presso la sede di Via Muroni 25 del 
Dipartimento; 

Visto il D.D. prot. 2069 rep. 274 del 19 novembre 2024, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice della procedura di cui sopra;  

Visti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice; 
Visto il D.D. prot. 2104 del 21 novembre 2024, rep. 281, con il quale sono stati approvati 

gli atti della procedura di cui sopra e dichiarato vincitore il Sig. Andrea Unali, iscritto per l’a.a. 
2023/2024 al Terzo anno del corso di Laurea triennale in Ingegneria Informatica presso il 
Dipartimento di Scienze Biomediche dell’Università degli Studi di Sassari;  

Considerato che l’art. 2 - Requisiti di ammissione - del bando di cui sopra prevedeva: 
“Possono presentare domanda gli studenti che, per l’anno accademico 2023/2024, risultino 
regolarmente iscritti ad uno dei seguenti corsi di laurea: 
- corso di laurea triennale (DM 270/04) appartenente alla classe di laurea L8 (Ingegneria 
dell’informazione) o alla classe di laurea L31 (Scienze e tecnologie informatiche) e che abbiano 
conseguito, alla data di presentazione della domanda, almeno 80 CFU; 
- corso di laurea triennale (DM 270/04) appartenente alla classe di laurea L-18 (Scienze 
dell'economia e della gestione aziendale) e che abbiano conseguito, alla data di presentazione 
della domanda, almeno 80 CFU; 
- corso di laurea magistrale (DM 270/04) conseguita nelle classi di laurea LM-56 (Scienze 
dell’economia) o LM-77 (Scienze economico aziendali)”; 

Ritenuto opportuno e necessario procedere all’annullamento degli atti della selezione e di 
tutti gli atti connessi e conseguenti, rilevato che i requisiti richiesti per la partecipazione alla 
selezione stessa non risultano essere aderenti in parte a quelli previsti dal D.L. 105/2003, con 
particolare riferimento all’iscrizione al corso di laurea magistrale; 

 Considerato che il Sig. Andrea Unali  risulta iscritto ad un corso di laurea triennale e quindi 
non in possesso dei requisiti di cui sopra;  

 
DECRETA: 

 
ART. 1 - Di procedere, per quanto sopra, all’annullamento d’ufficio in via di autotutela ex 

art. 21 nonies, comma 1 della Legge 241/1990 s.m.i. del proprio D.D. prot. 1930 del 30 ottobre 
2024 rep. 261, con il quale è stata indetta una pubblica selezione per il reclutamento di n. 2 
studenti per attività tutoriali integrative della durata di 400 ore per singolo studente, per attività di 
servizio di assistenza e gestione del laboratorio informatico e delle attrezzature informatiche 
presenti presso la sede di Via Muroni 25 del Dipartimento; 

Art. 2 – Di procedere all’annullamento d’ufficio in via di autotutela ex art. 21 nonies, comma 
1 della Legge 241/1990 s.m.i. del D.D. prot 2069 rep.  274 del 19 novembre 2024, con il quale è 
stata nominata la commissione giudicatrice della procedura di cui sopra;  

Art. 3 - di procedere all’annullamento d’ufficio in via di autotutela ex art. 21 nonies, comma 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

1 della Legge 241/1990 s.m.i. , del D.D. prot. 2104 del 21 novembre 2024, rep. 281, con il quale 
sono stati approvati gli atti della procedura di cui trattasi e dichiarato vincitore il sig.  Andrea Unali;  

Art. 4 di ritenere nulli i verbali redatti dalla commissione giudicatrice. 
 

 
Il Direttore 

        (Prof.ssa Giuliana Giuseppina Carboni) 
 


		2025-01-16T10:59:28+0100
	Giuliana Giuseppina Carboni




